

Särskilt yttrande

Ärende: 31

Diarienummer: 21KS130

Datum: 20231107

Inriktningsbeslut plats för nytt SÄBO

Ärendebeskrivning

Ett nytt SÄBO planeras att byggas i kommunen. Siffror visar på att kommunen är i behov av fler platser för att möta sin åldrande befolkning. 2020 flyttade kommunen in sina äldre som är i behov av ett särskilt boende på Smedsgården som kommunen hyr av regionen. Under tidigare år hade kommunen gjort sig av med särskilda boenden för äldre för att rymma dem i ett och samma boenden. Alla de SÄBO som kommunen tidigare hade var under kommunens ägo men såldes. Snart visade det sig att Smedsgården inte hade tillräckligt många platser och att kommunen är i behov av fler platser nu och i framtiden.

Kommunen är oerhört högt skuldsatt på grund av tidigare stora byggnationer och budgetar. Oavsett hög- eller lågkonjunktur har de som styr kommunen inte kunnat arbeta fram en budget som klarar 2 % målet. Ofta har kommunens ekonomi räddats av bidrag från staten. Då tidigare styren har valt att lägga höga kostnader på delar som inte är lagstadgade har man också valt att inte prioritera en ansvarsfull hantering av kommuninvånarnas pengar.

Detta inriktningsbeslut kring ett nytt SÄBO kommer vi som landsbygdsparti välja att lägga i Åsbro men vi har svårt att se att kommunen kommer kunna klara av att bygga det inom den tid som är satt utifrån det ekonomiska läget. Vi saknar utredningar kring olika lösningar och om kommunen skulle kunna använda befintliga lokaler som kommunen redan äger, hyr av regionen eller åter köpa in tidigare fastigheter som använts som SÄBO men sålts.

En byggnation av detta slag kommer att kräva höga kostnader för kommunens invånare i både amortering och ränta. För att vi Sverigedemokrater i framtiden ska kunna godkänna det planerade lånet kommer vi enbart kunna godkänna det utifrån att framtida budgetar håller ett resultat på 2 % av kommuninvånarnas skattemedel. Om bokslutet når 2 % målet ska det inte beror på bidrag från staten utan en välplanerad och framarbetad budget.

För Sverigedemokraterna Askersund

Jonas Bygdén

Bo Areng

Catharina Pisoni Söderblom

Lina Särén